[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАСУКСКОГО   РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.06.2023 № 1555-п
О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Карасукского района Новосибирской области

на базе государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных
и муниципальных услуг Новосибирской области», утвержденный постановлением администрации Карасукского района Новосибирской области

от 22.02.2023 № 446-п
В соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010          № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения качества предоставления муниципальных услуг,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Исключить пункт 17 «Продажа земельных участков без проведения торгов» из перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Карасукского района Новосибирской области на базе государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области», утвержденного постановлением администрации Карасукского района Новосибирской области от 22.02.2023 № 446-п.

2. Организационно-контрольному отделу администрации Карасукского района Новосибирской области (Мелехова О.Т.) опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Карасукского района Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Карасукского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Карасукского района Новосибирской области Слютину И.Э.
Глава Карасукского района

Новосибирской области                                                                              А.П. Гофман
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Карасукского района

Новосибирской области
                                                                                                       от 22.02.2023 № 446-п
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Карасукского района Новосибирской области на базе государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме.

	2
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	3
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории города Карасука Карасукского района Новосибирской области

	4
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории сельских поселений Карасукского района Новосибирской области

	5
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства территории города Карасука Карасукского района Новосибирской области

	6
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства территории сельских поселений Карасукского района Новосибирской области

	7
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения), расположенного на территории города Карасука и Карасукского района Новосибирской области

	8
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	9
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	10
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	11
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения

	12
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	13
	Выдача сведений из реестра муниципального имущества

	14
	Выдача справки об использовании (неиспользовании) гражданином права на приватизацию жилых помещений

	15
	Заключение договоров бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном фонде

	16
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	17
	Предварительное  согласование предоставления земельного участка

	18
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	19
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности